

**02**  
در طول تاریخ فقط ۴ بازیکن مهمان توانستند در نیمه اول در آنفیلد دبل کنند که هر دو رئالی بودند؛ بنزما در ۲۰۱۴ و وینیسیوس در ۲۰۲۲. به جز این ۴ بازیکن فقط ۳ بازیکن دیگر توانستند در آنفیلد و در چمپیونزلیگ دبل کنند؛ یورنته بالنتیکو در ۲۰۲۰، یوانوویچ با چلسی در ۲۰۰۹ و کاران با گالاتاسرای در ۲۰۰۶.



**02**  
وینیسیوس و بنزما هر کدام با ۳ گل و یک پاس گل شب شاهکاری داشتند. وینی و کریم هر دو در این فصل ۱۸ گل زده‌اند.

# فیلمانامه کلیشه‌ای

رئال مادرید مثل همیشه کام‌بک زد و مثل چند سال اخیر لیورپول را برد

رئال مادرید که فصل پیش خیلی در اتماتیک و سینمایی قهرمان اروپا شد و در همه بازی‌ها مثل فیلمانامه ابتدا عقب افتاد و در پایان همه چیز را جبران کرد، همچنان با همان سناریو در اروپا پیش می‌رود. جبران ۵ گله شکست ۲ بر صفر در آنفیلد تا دقیقه ۱۴ چیزی نیست که در حالت طبیعی رخ دهد و هر تیمی بتواند آن را انجام دهد. فراموش نکنیم رئال در برخی بازی‌های دیگر این فصل هم از جمله در جام حذفی مقابل ویراتال و چند بازی دیگر هم کام‌بک زده بود. انگار یک خودآزای حاد در رئال‌ها هست که دوست دارند زجر بکشند تا بپرند.

«رئال مادرید همیشه تیم حرف را تنبیه می‌کند و هیچ بخششی ندارد.» این نظر بورگن کلوب پس از شکست خانگی مقابل قهرمان اروپاست. سرمربی آلمانی یک تیم جدید اساسی هم از تیم حرف کرد و گفت: «هامنل همیشه بازی کردیم و نباید مقابل همه حرفان مثل بازی با رئال مادرید دفاع کنیم. رئال مادرید یکی از بهترین تیم‌های جهان است و خدا را شکر که هر هفته مجبور نیستیم برابر آنها بازی کنیم چون دفاع کردن برابر این تیم خیلی سخت است.» فابو کاپلو هم شرایط مدافعان لیورپول را عادی توصیف نکرده است. جو گومز یک تکل موفق یا بازپس گیری توپ نداشت و تنها در یک نبرد هوایی موفق بود. این مدافع ۲ خطا انجام داد که یکی از آنها منجر به گل شد. روی هم رفته خط دفاعی لیورپول غیر از رابرتسون عملکردی فاجعه‌بار داشت. آنها روی ضربه آزاد مودریچ که برای میلیتائو سانتر شد، بهترین تماشاگران دنیا بودند. خط دفاعی قرمزها در این فصل در بازی‌های دیگر هم چنین اشتباهاتی روی کاشته‌های حرفان داشته است. بسیاری از کارشناسان و اسطوره‌های لیورپول شرایط این روزهای تیم فعلی را پایان یک دوران می‌دانند. تیری آنری گفته این یک پایان دوران است اما دوران جدید را هم باید خود کلوب بسازد. برای تیمی که تا همین فصل پیش تا آخرین روز

در همه رقابت‌ها حاضر بود و شانس قهرمانی داشت، چنین ادعایی بی‌رحمانه به نظر می‌رسد اما انگار واقعیت دارد. در این شرایط قرار شده در تابستان چند خرید برای پست‌های مختلف صورت بگیرد تا شاید اوضاع تغییر کند.

لیورپول از سال ۲۰۰۹ که در ورزشگاه خانگی‌اش ۴ بر صفر رئال را شکست داد، دیگر نتوانسته تیم اسپانیایی را شکست دهد و در همه مراحل ممکن مقابل مادریدی‌ها مغلوب شده است؛ ۲۳ فینال، مرحله گروهی، یک چهارم نهایی و حالا یک هشتم پایانی.

این اولین باری نبود که لیورپول در یک بازی اروپایی ۵ گل می‌خورد اما نخستین بار در آنفیلد چنین اتفاقی رخ داد. لیورپولی‌ها ۵۷ سال پیش و در سال ۱۹۶۶ با نتیجه ۵ بر یک مغلوب آژاکس شده بودند.

این برای سومی‌ساز در قرن جدید بود که لیورپول در آنفیلد ۵ گل با بیشترین می‌خورد؛ این بازی، تساوی ۵-۵ در اکتبر ۲۰۱۹ مقابل آرسنال و شکست ۶ بر ۳ از آرسنال در ژانویه ۲۰۰۴.

بنزما با ۲ گلی که در بازی وقت مقابل لیورپول به ثمر رساند، تعداد گل‌هایش را در لیگ قهرمانان اروپا به ۵۷ سال افزایش داد. او حالا برای رسیدن به رکورد ۹۱ گل لواندوفسکی و رده سوم بهترین گلزنان تاریخ این رقابت‌ها تنها ۳ گل دیگر نیاز دارد. در تاریخ این رقابت‌ها و نالدو ۱۴۰ گل و مسی ۱۲۹ گل هستند.

حالا بنزما و مسی تنها بازیکنانی هستند که ۱۸ فصل متوالی لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی می‌شوند. کریستیانو رونالدو ۱۶ سال پیاپی موفق به این کار شده بود.

وینی در دقیقه ۳۶ بهترین گلزن تاریخ لیورپول در لیگ قهرمانان



# پیشروی یادگاران مارادونا

ناپولی، صدرنشین سری آ در لیگ قهرمانان اروپا هم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد

ناپولی در اروپا هم آقایی می‌کند. این تیم تا اینجا تنها یک شکست در لیگ قهرمانان این فصل داشته و به جز باخت ۲ بر صفر مقابل لیورپول در دور برگشت مرحله گروهی، تمام بازی‌هایش را با برد پشت سر گذاشته است. این تراخت فرانکفورت که فصل پیش قهرمان لیگ اروپا شده بود، حریف پارتوبی در یک هشتم نهایی بود که ۲ بر صفر بازنده از زمین خارج شد. اسپالتی، سرمربی ناپولی حریف را به ارائه فوتبال ایتالیایی و تدافعی متهم کرد. این نشان می‌دهد او چه ذهنیتی برای تیم ایتالیایی خودش ساخته و چه سبکی برای آن تعیین کرده که در این مقطع ۱۷ امتیاز در سری آ اینتر پیش است و در اروپا هم همچنان می‌تازد.

این نخستین پیروزی خارج از خانه ناپولی در مرحله حذفی لیگ قهرمانان بود. ناپولی‌ها در ۳۰۱۶ امتیاز قبلی در زمین حرفان شکست خوردند. این تراخت فقط در خانه خودش بلد است گل بزند. هر بازی این فصل آلمانی‌ها که در آن موفق به گلزنی شدند در خانه بوده و ۸۰ درصد گل‌های دریافتی‌شان یعنی ۸ گل از ۱۰ گل خورده در آشکستی رقم خورده که در این فصل نصب‌شان شده.

شاگردان اسپالتی در این فصل ۲۲ گل در اروپا به ثمر رسانده‌اند که با رکورد بوونتوس در فصل ۱۷-۲۰۱۶ با همین تعداد گل زده در این رقابت‌ها برابری می‌کند. این در حالی است که هنوز کار ناپولی با این رقابت‌ها به پایان نرسیده و آنها می‌توانند به رکورد بوونتوس (۳۰ گل) و اینترمیلان (۳۶ گل) برسند.

اوسیمین با ۲۱ تأثیرگذاری روی گل‌ها (۱۸ گل زده و ۳ پاس گل) در این فصل در همه رقابت‌ها با رکورد مسی (۱۱ گل و ۱۰ پاس گل) برابر شد و حالا تنها ۲ گل از نیمار و ۹ گل از هالند کم دارد.

NAPOOLI



# بازگشت مسی

جدا از موضوع رسوایی رشوه به داوری، ذهن هواداران بارسا درگیر سوژه دیگری نیز هست؛ اینکه آیا مسی فصل آینده برمی‌گردد یا خیر. لیونل مسی ۲ روز تعطیلاتش را در شهر بارسلونا گذراند و با همبازیان و دوستان سابقش شام خورد. به نظر می‌رسد او از تمدید بازی‌ساز زمین دور شده اما موانع اقتصادی بر سر بازگشتش دیده می‌شود. از جمله طلبی که از باشگاه دارد و سختگیری لالیگا در قرارداد جدید بازیکنان این تیم به خاطر مسائل فیزیکی مالی. مذاکرات برای مسی از قبل شروع شده است. اگر مسی بیاید، بوسکتس و آلبا صد درصد می‌مانند و حقوق خود را برای ورود مسی به شدت کاهش می‌دهند. ژاوی و مسی همچنان در تماس هستند و خورد، پدر این بازیکن بالا پورتا، رئیس باشگاه در حال مذاکره است. یک بخش مهم برای بازگشت احتمالی موضوع مالیات است. بارسلونا باید در این پرونده شرکت کند. بارسلونا در تلاش است تا در نقل و انتقالات بعدی با فروش بازیکنان بیش از ۱۰۰ میلیون یورو در آمد داشته باشد. بارسلونا امیدوار است بیشتر بازیکنان قرضی را بفروشد، فقط نیکو و عبده این فرصت را دارند که به این تیم برگردند تا تابستان امسال در تدارکات پیش فصل این تیم شرکت کنند. بارسلونا امیدوار است که بازیکنان دیگری مانند اومتیتی، لنگلت، ترنیکائو، دست و کوبادو و راستمیتامبافروشد.



# امشب در تئاتر رویاها یکی از دو تیم بارسلونا یا منچستر یونایتد حذف می‌شوند

ژاوی یا بارسلونا در این فصل در رقابت‌های اروپایی در نوکمپ تنها یک پیروزی مقابل بلژن داشته و ۲ باخت و ۵ تساوی ثبت کرده. باتوجه به همین آمار بارسی‌ها خوشحال هستند که امشب در خانه حریف برای صعود می‌جنگند.

ستاره این روزهای فوتبال جهان مارکوس رشفورد است که هر دو گل منچستر را در دیدار رفت زد. به عملکرد او پس از جام جهانی ۲۰۲۲ نگاه کنید؛ ۱۶ گل در ۱۷ بازی، ۱۳ گل و ۴ پاس گل در ۱۴ بازی سال ۲۰۲۳. ۲۴ گل و ۸ پاس گل در این فصل برابر با بهترین رکورد گلزنی خود در یک فصل، ۱۷ گل در مسابقات خانگی برابر با بهترین رکورد باشگاه از سال ۲۰۱۱ و ۱۷ گل و ۱۰ پاس گل در ۱۷ مسابقه متوالی خانگی.

داوید دخه با رکورد ۱۸۰ کلین شیت برای منچستر یونایتد در تمام مسابقات رسید. پیش از این رکورد، بیشترین کلین شیت در تاریخ باشگاه با ۱۸۰ کلین شیت در اختیار پیترا اشماکلیک بود.

من یونایتد تنها یکبار در ۱۱ بازی اخیر خود مقابل بارسلونا در رقابت‌های اروپایی کسب کرده و ۵ بار باخت و ۵ تساوی کرده. تنها پیروزی آنها در این رقابت‌ها در آوریل ۲۰۰۸ در بازی برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان بود که با تک گل پل اسکولز برنده شدند.

بارسا پیش از این در رقابت‌های اروپایی ۵ بار در اولترافورد به میدان رفته که در ۴ بازی اول موفق به پیروزی نشده (۲ شکست و ۲ تساوی) و در بازی آخر این تیم را در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۹ شکست داده است.

یونایتد در ۱۱ بازی اروپایی اخیر خود به ۳ شکست، ۳ تساوی، ۲ باخت و ۳ پاس گل در مقابل حریفان اسپانیایی بوده؛ باخت یک بر صفر در سال ۲۰۲۲ به منچستر یونایتد و شکست مقابل سویس در همین فصل.

رشفورد در این فصل در لیگ اروپا به طور میانگین هر ۷۶ دقیقه یک گل برای منچستر به ثمر رسانده (۳۶ گل) که این بهترین میانگین گلزنی برای بازیکنانی است که دست کم ۳۰۰ دقیقه در رقابت‌های این فصل به میدان رفته‌اند. نیمی از گل‌های او وارد دروازه بارسلونا شده است.

کلمنت تورین فرانسوی بازی برگشت را در اولترافورد قضاوت خواهد کرد. او همان داوری است که آن دیدار تاریخی شکست برابر آرسنال را برای بارسا سوت زد. بارسلونا با قضاوت‌های این داور توانسته از آجازی، ۲ پیروزی کسب کند.

لواندوفسکی از آغاز فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ ۳۸ گل زده که بیش از هر بازیکن دیگری در همین مقطع است.

# مرگ رویایی

بارسلونا در بدترین حالت ممکن به منچستر سفر کرده تا تساوی ۲-۲ دیدار رفت در مرحله یک شانزدهم لیگ اروپا را تلافی کند. بدترین حالت ممکن از این لحاظ که این باشگاه به خاطر رسوایی اخیر و افشای رشوه ۷ میلیون یورویی به داوران در قرن جدید مورد خشم باشگاه‌های اسپانیایی و فدراسیون فوتبال قرار گرفته و تنها یک باشگاهی که هنوز واکنشی به آنها نشان نداده رئال مادرید بوده که در نوکمپ ۲-۲ مساوی تمام شد و بارسا خوش شانس بود که نتایج بارسلونا در این فصل در لالیگا عالی بوده؛ با ۷ گل، کمترین گل خورده طی ۲۲ بازی در تاریخ لالیگا؛ با ۹ امتیاز دومین تیمی که بیشترین امتیاز را طی ۲۲ بازی لالیگا کسب کرده و با ۱۷ کلین شیت طی ۲۲ بازی این فصل لالیگا، بهترین امتیاز تاریخ این رقابت‌ها را به خود اختصاص داده است. اما وقتی نام لالیگا در میان نیست، بارسا خوب گل می‌خورد؛ چه بازی جام حذفی و اسطوره‌های چهارمی گمنام باشد، چه لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا.

ژاوی بسیاری گل نخوردن مقابل یونایتد از ۴ هافبک استفاده خواهد کرد و با سیستم ۳-۳-۳ تیمش را نمی‌چیند.

با اینکه پدری، دمیله و گاوی گل‌های مهمی در این فصل زده‌اند و لواندوفسکی مدتی گلی نزنه بود، بازم امکانی بارسا به گلزنی لواندوفسکی برای لیگ بارسلونا در این فصل؛ لواندوفسکی (۲۴ گل)، دمیله (۸)، پدری (۷)، رافینیا (۷)، فاتی (۶) و فران تورس (۵).